
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 20 DEL 08/02/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2022/2024.  VARIAZIONE  DI 
CASSA (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D), D.LGS. N. 267/2000)

L’anno  duemilaventidue  addì  otto  del  mese  di  Febbraio  alle  ore  21:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE

 
Visto il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione 
dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro  
organismi;  

RICHIAMATE:
 la  deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  136  in  data  22/07/2021,  immediatamente 

eseguibile,  con la  quale  è  stata  disposta  la  presentazione del  Documento  Unico  di 
Programmazione per il periodo 2022-2024 ; 

 la delibera di  Consiglio comunale n. 29 del  29/07/2021, esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “Doumento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022/2024 (art.  
170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”; 

 la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  254 del  09/12/2021,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  
avente  ad  oggetto:”Nota  di  aggiornamento  al  Doumento  Unico  di  Programmazione 
(DUP) periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”; 

 la delibera di  Consiglio comunale n. 60 del  30/12/2021, esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente  ad oggetto:  “Nota  di  aggiornamento  al  Doumento  Unico  di  Programmazione 
(DUP) periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”; 

 la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  255 del  09/12/2021,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  
avente ad oggetto:  “  Approvazione dello schema di bilancio di  previsione finanziario 
2022-2024 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)” 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2022-2024”; 

 la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  271 del  30/12/2021,  immediatamente  eseguibile,  
avente ad oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2022 - 
2024. 

 
Visto altresì 

• l'art. 175 comma 5 bis lettera d) che attribuisce la competenza delle variazioni delle 
dotazioni di cassa alla Giunta comunale; 

Dato atto che si ritiene opportuno variare le dotazioni di cassa di alcuni stanziamenti, come da 
allegato A), garantendo che il fondo di cassa alla fine dell'esercizio non sia negativo; 

Richiamato l'art. 239 comma 2 lettera b) del D.lgs.267/2000 il quale prevede che le variazioni  
al bilancio di competenza della Giunta non sono soggette al parere del revisore dei conti; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. 
approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 dal Responsabile Settore Economico Finanziario 
sulla regolarità tecnica e contabile, allegati al  presente atto;

Tutto ciò premesso e considerato;
Visto l'art. 134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267;

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A 

1. di apportare al bilancio di previsione triennale 2022/2024 le variazioni di cassa così come 
riportate nel prospetto allegato A) che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento limitatamente all'esercizio finanziario 2022; 
3. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;
4.  di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime favorevole,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
     

  
  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


